
 
ЛИКОВНА ПЕДАГОГИЈА 
 

Ред
ен 

бро
ј 

Код на 
предметот Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 
П В 

ПРВА ГОДИНА 
1. ФЛУЛП1-з1-11 Цртање 1 (задолжителен) I (прв) 3 4 7 

2. ФЛУЛП1-з1-21 Вајање и вајарски техники 1 
(задолжителен) 

I (прв) 2 2 4 

3. ФЛУЛП1-з1-31 Графика и графички техники 1 
(задолжителен) 

I (прв) 2 2 4 

4. ФЛУ1-з1-11 Акт 1 (задолжителен) I (прв) 2 1 3 

5. ФЛУ1-з1-21 Историја и теорија на уметноста 1 
(задолжителен) 

I (прв) 2 0 3 

6. ФЛУЛП-з1-51 Македонски јазик 1 
(задолжителен) 

I (прв) 2 0 3 

7. ФЛУ1-з1-41 
Социологија на културата 
(задолжителен) 

I (прв) 
2 0 3 

8.  Изборен предмет од листата на изборни 
предмети I (прв) 2 0 3 

    17 9  
9. ФЛУЛП1-з2-12 Цртање 2 (задолжителен) II (втор) 3 4 7 

10. ФЛУЛП1-з2-22 
Вајање и вајарски техники 2 
(задолжителен) 

II (втор) 
2 2 4 

11. ФЛУЛП1-з2-32 Графика и графички техники 2 
(задолжителен) 

II (втор) 2 2 4 

12. ФЛУ1-з2-12 Акт 2 (задолжителен) II (втор) 2 1 3 

13. ФЛУ1-з2-22 
Историја и теорија на уметноста 2 
(задолжителен) 

II (втор) 
2 0 3 

14. ФЛУЛП1-з2-52 Македонски јазик 2 (задолжителен) II (втор) 2 0 3 

15. ФЛУ1-з2-42 
Социологија на уметноста 
(задолжителен) 

II (втор) 
2 0 3 

16.  Изборен предмет од листата на изборни 
предмети  

II (втор) 2 0 3 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската 
година 17 9 60 

 
 

Ред
ен 

бро
ј 

Код на 
предметот Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 

ВТОРА ГОДИНА 

1. ФЛУЛП2-з2-13 Сликање и сликарски техники 1 
(задолжителен) 

III (трет) 3 4 4 

2. ФЛУЛП2-з2-23 Вајање и вајарски техники 3 
(задолжителен) 

III (трет) 2 2 4 

3. ФЛУЛП2-з2-33 Графика и графички техники 3 
(задолжителен) 

III (трет) 2 2 4 

4. ФЛУ2-з2-13 Акт 3 (задолжителен) III (трет) 2 1 3 



5. ФЛУ2-з2-23 Историја и теорија на уметноста 3 
(задолжителен) 

III (трет) 2 0 3 

6. ФЛУ2-з1-71 Фотографија 1 (задолжителен) III (трет) 1 1 3 
7. ФЛУ2-з1-61 Ликовна теорија 1 (задолжителен) III (трет) 2 0 3 
8. ФЛУЛП2-з1-61 Педагогија 1 (задолжителен) III (трет) 2 0 3 

8.  
Изборен предмет од листата на изборни 
предмети  

III (трет) 
2 1 3 

    18 11  

10. ФЛУЛП2-з2-14 
Сликање и сликарски техники 2 
(задолжителен) 

IV (четврт) 
3 4 4 

2. ФЛУЛП2-з2-24 Вајање и вајарски техники 4 
(задолжителен) 

IV (четврт) 2 2 4 

3. ФЛУЛП2-з2-34 
Графика и графички техники 4 
(задолжителен) 

IV (четврт) 
2 2 4 

11. ФЛУ2-з2-14 Акт 4 (задолжителен) IV (четврт) 2 1 3 

12. ФЛУ2-з2-24 
Историја и теорија на уметноста 4 
(задолжителен) 

IV (четврт) 
2 0 3 

13. ФЛУ2-з2-72 Фотографија 2 (задолжителен) IV (четврт) 1 1 3 
14. ФЛУ2-з2-62 Ликовна теорија 2 (задолжителен) IV (четврт) 2 1 3 
15. ФЛУЛП2-з2-62 Педагогија 2 (задолжителен) IV (четврт) 2 0 3 

16.  
Изборен предмет од листата на изборни 
предмети  

IV (четврт) 
2 1 3 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската 
година 18 11 60 

 
 
Ред
ен 

бро
ј 

Код на 
предметот Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 

ТРЕТА ГОДИНА 

1. ФЛУЛП3-з1-71 
Ликовно-методски практики 1 
(задолжителен) 

V (петти) 6 10 18 

2. ФЛУ2-з1-51 Психологија 1 (задолжителен) V (петти) 2 0 3 

3. ФЛУ3-з2-25 
Историја и теорија на уметноста 5 
(задолжителен) 

V (петти) 
2 0 3 

4. ФЛУ3-з1-81 
Филозофија на културата 
(задолжителен) V (петти) 1 1 3 

5.  
Изборен предмет од листата на изборни 
предмети  

V (петти) 2 1 3 

    14 12  

6. ФЛУЛП3-з2-72 Ликовно-методски практики 2 
(задолжителен) 

VI (шести) 6 10 18 

7. ФЛУ2-з2-52 Психологија 2 (задолжителен) VI (шести) 2 0 3 

8. ФЛУ3-з2-26 
Историја и теорија на уметноста 6 
(задолжителен) 

VI (шести) 
2 0 3 

9. ФЛУ3-з2-82 
Филозофија на уметноста 
(задолжителен) VI (шести) 1 1 3 

10.  
Изборен предмет од листата на изборни 
предмети  

VI (шести) 
2 1 3 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската 
година 14 12 60 



 
Ред
ен 

бро
ј 

Код на 
предметот Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

1. ФЛУЛП4-з2-73 
Ликовно-методски практики 3 
(задолжителен) 

VII 
(седми)  6 10 18 

2. ФЛУ4-з2-27 Историја и теорија на уметноста 7 
(задолжителен) 

VII 
(седми) 2 0 3 

3. ФЛУ4-з1-81 Методика во Ликовната уметност 1 
VII 
(седми) 2 2 3 

4.  Изборен предмет од листата на изборни 
предмети  

VII 
(седми) 2 1 3 

5.  Изборен предмет од листата на изборни 
предмети  

VII 
(седми) 2 1 3 

    14 14  

5. ФЛУЛП4-з2-74 
Ликовно-методски практики 4 
(задолжителен) 

VIII 
(осми)  6 10 18 

6. ФЛУ4-з2-28 
Историја и теорија на уметноста 8 
(задолжителен) 

VIII 
(осми)  2 0 3 

3. ФЛУ4-з2-82 Методика во Ликовната уметност 2 VII 
(седми) 2 2 3 

7.  
Изборен предмет од листата на изборни 
предмети  

VIII 
(осми)  2 1 3 

8.  
Изборен предмет од листата на изборни 
предмети  

VIII 
(осми)  2 1 3 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската 
година 14 14 60 

 
Забелешка: Предметите Ликовно методски практики 1-4, се круцијални за студиската програма и претставуваат 
комплексна практична и теориска содржина. Се базираат на индивидуални истражувања од областа, кои водат до 
реализација на самостоен ликовен проект или продукција во седмиот и осмиот семестар, вклучително методски 
упатства прилагодени на образованието по степени. Појаснувањето околу специфичноста на предметот е поместена 
во предметната програма. 

 
 
ИЗБОРНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО ЛИКОВНА ПЕДАГОГИЈА 
 

 
Ред
ен 

бро
ј 

Код Назив на предметот Семестар 
Неделен 
фонд на 
часови 

ЕК
ТС Единица 

П В 
1. ФЛУ1-и1-31 Дигитални технологии во 

ликовните уметности 1  
I (прв) 2 1 3 ФЛУ 

2. ФЛУ1-и1-11 Етика 1 I (прв) 2 0 3 ФЛУ 
3. ФЛУ1-и2-32 Дигитални технологии во 

ликовните уметности 2  
II (втор) 2 1 3 ФЛУ 

4. ФЛУ1-и2-12 Етика 2 II (втор) 2 0 3 ФЛУ 
5. ФЛУ2-и1-21 Експериментален цртеж 1 III (трет) 2 1 3 ФЛУ 
6. ФЛУ2-и1-31 Обликување во простор 1 III (трет) 2 1 3 ФЛУ 
7. ФЛУ2-и2-22 Експериментален цртеж 2 IV (четврт) 2 1 3 ФЛУ 



8. ФЛУ2-и2-32 Обликување во простор 2 IV (четврт) 2 1 3 ФЛУ 
9. ФЛУ3-и1-101 Графички дизајн 1 V (петти) 2 1 3 ФЛУ 
10. ФЛУ3-и1-111 Сценографија 1 V (петти) 2 1 3 ФЛУ 
11. ФЛУ3-и1-141 Заштита и реставрација 1 V (петти) 2 1 3 ФЛУ 
12. ФЛУ3-и1-121 Мултимедиумски уметности 1 V (петти) 2 1 3 ФЛУ 
14. ФЛУ3-и2-102 Дизајн на WEB страници VI (шести) 2 1 3 ФЛУ 
15. ФЛУ3-и2-112 Сценографија 2 VI (шести) 2 1 3 ФЛУ 
16. ФЛУ3-и2-142 Заштита и реставрација 2 VI (шести) 2 1 3 ФЛУ 
17. ФЛУ3-и2-122 Мултимедиумски уметности 2 VI (шести) 2 1 3 ФЛУ 
18. ФЛУ4-и2-103 Дизајн на опаковки VII (седми)  2 1 3 ФЛУ 
19. ФЛУ4-и2-113 Сценографија 3 VII (седми)  2 1 3 ФЛУ 
20. ФЛУ4-и2-143 Заштита и реставрација 3 VII (седми)  2 1 3 ФЛУ 
21. ФЛУ4-и2-123 Мултимедиумски уметности 3 VII (седми)  2 1 3 ФЛУ 
22. ФЛУ4-и1-61 Инсталација 1 VII (седми)  2 1 3 ФЛУ 
23. ФЛУ4-и1-71 Уметнички стратегии во јавен 

простор 1 
VII (седми)  2 1 3 ФЛУ 

24. ФЛУ4-и2-104 Графички дизајн 4 VIII (осми)  2 1 3 ФЛУ 
25. ФЛУ4-и2-114 Сценографија 4 VIII (осми)  2 1 3 ФЛУ 
26. ФЛУ4-и2-144 Заштита и реставрација 4 VIII (осми)  2 1 3 ФЛУ 
27. ФЛУ4-и2-124 Мултимедиумски уметности 4 VIII (осми)  2 1 3 ФЛУ 
28. ФЛУ4-и2-62 Инсталација 2 VIII (осми)  2 1 3 ФЛУ 
29. ФЛУ4-и2-72 Уметнички стратегии во јавен 

простор 2 
VIII (осми)  2 1 3 ФЛУ 

Вкупно: 56  24 84  
 


